AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE TREGTARE
“CONFINLOCA ” SH.P.K
ME SELI NE DURRES

Sot, mé daté 19.11.2024 (dymijé e njézetekater), ortaku:

Zj Alessandra Morena, atesia Benito Morena, memesia Bocchetti Maria, e lindur mé 14/12/1974
ne Campobasso, Itali banues né MONTESILVANO (PE) VIA G. CHIARINI 22, Itali , madhore me
zotési t€ ploté juridike pér t& vepruar, identifikuar me leternjoftim italian nr CA22011AV.

Pér té cilin u pérpilua e kjo kontrate themelimi e shogérisé tregtare CONFINLOCA SH.P.K, me
termat e méposhtme:

NENI 1
Shoqéria Tregtare CONFINLOCA SH.P.K, éshté formuar si shoqéri tregtare sipas ligjit 9901 e
datés 14/04/2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar (né vazhdim Shogqéria).

Shoqéria éshté Person Juridik Privat Shqiptar.

NENI 2
Emri i shoqérisé

Shoqéria, do t& dalé né garkullimin juridiko - civil me emrin CONFINLOCA SH.P.K

\

NENI 3
Objekti i veprimtarisé

Objekti i veprimtarisé sé shoqérisé shtrihet né fushat e méposhtme:
Veprimtaria e Shogeris¢ CONFINLOCA SH.P.K do té keté pér objekt:

Konsulence dhe sherbime per shoqerite, firmat, enteve private dhe te tjere profesionte. Kerkim
tregu, sondazhe ne marrjen e opinioneve, sherbime informatike, bashkepunim ne blerjen e te
dhenave te ¢faredo lloji, per llogari te te treteve. Konsulence investimesh financiare.
Konsulence imobiliare ne sektorin e pasurive te paluajtshme , menaxhimi i godinave dhe te
strukturave sportive, rikrijuese per aktivitetet kulturore te kohes se lire. Planifikimi i territorit,
planifikimi urban, konsulence teknike industriale-dizajn, arkitekturé, projekte civile dhe
industriale, inxhinierike, dizajne teknike, projektime dhe grafiké, konsulencé teknike, patentat
dhe marka tregtare, konsulence pér sistemet e cilésisé sé kompanive dhe sistemet mjedisore,
siguria né mjediset e punés, marketing, prodhim, shitje, reklama, marrédhénie me publikun
dhe grafikat e reklamave, organizimi i panaireve dhe ekspozitave, rregullimi dhe mobilimi i
tyre. Konsulence dhe asistencé pér trajnim stafi, rekrutim, pérzgjedhja dhe marrja ne pune e
stafit, planifikimi, organizimi dhe menaxhimi i kurseve per aktivitetet e lartpermendura ,
pérfshiré mésimdhénia, promovimi dhe organizimi i kurseve edukimit, ngjarje té



té gjitha llojet dhe emisionet e njé reklamative, promocionale, sportive,muzikore, kulturore
dhe shogérore, si publike dhe private. Kompania ka edhe si qéllim, shitje online shumicé dhe
pakicé te makinave, motocikletave, karavanéve, kamionéve dhe pjeséve kémbimi - makina me
gira me shofer. Objekti i shoqérisé pérfshin edhe ndermjetesimin e pasurive te paluajtshme,
letra me vlere, ndérmjetésim industriale, tregtare, financiare te lejuara nga ligji per te cilen
shogeria do te pajiset me autorizimet e posagme sipas kerkesave ligjore.

Shogeria do te kete si objekt menaxhimim, blerjen, shitjen, te tokave dhe ndértesave me gellim
restaurimin dhe rishtijen e tyre, per llogari te tijen dhe per te trete. Aktivitetet e sistemeve dhe
menaxhimi i bareve, restoranteve, picerive, pastigerive, hoteleve , sallave te kercimit, bujtina,
kamping, objektet e plazhit, mensat e kompanisé dhe gjithgka tjetér lidhur me administrimin e
ushqimit dhe pijeve , te gjitha ne zbatim te ligjeve te miratuara me Ligj, pér t& permbushur
objektin e shogerise. Kompania do t&¢ mund té bleje, te shese, pasuri te luajtshme dhe te
paluajtshme, dhenien me qera dhe menaxhimi i kontratave ,prokurimi, marrja e investimeve
dhe interesave né kompanité ose biznese té tjera me te cilat shogeria ka marreveshje té lidhura
ne menyre direkte ose indirekte duke vendosur keste apo forma te tjera financimi, duke dhene
mundesi garancie te pasurisé sé paluajtshme edhe per llogari te te treteve , perfshire leshimin
e garancive pér detyrimet e veta dhe té te tretéve . Kompania gjithashtu mund te marre pjese
ne themelimin ose bashkimin me perthithje te kompanive, me pérjashtim aktivitetin e
mbledhjes s& kursimit nga publiku.

Objekti i shogérisé €shté aktiviteti i shérbimeve konsulences dhe formimi i shogerive e cila
bashkon né njé strukturé té vetme sektore te ndryshem ku organizimi éshté themelor, q& synon
krijimin e njé seré shérbimeve pér biznese, kompani, ente private dhe té tjera profesionale;
studimi i tregut, sondazhet dhe opinione , shérbime informatike , ne perpunimin e te dhenave
per vete dhe pale te treta.

Konsulence ne fushen e investimeve financiare te lejuara nga legjislacioni shqiptar per te cilen
shogeria do te jete e pajisur me autorizimet e posagme te kerkuara nga ligji.

Objekti i shogerise mund te ndryshoje, te zgjerohet ose te pakesohet ne baze te vendimit te Asamblese
se Pergjithshme.

NENI 4
Selia e Shoqérisé

Selia e Shogéris¢ ndodhet né Qytetin e Durrésit, né adresén: Lagjja 17, Rruga Neki Libohova, objekt
me nr. pasurie 2/1029+2-39 , ZK. 8513 Durres,Durres .

NENI 5
Kapitali i Shoqérisé

Kapitali themeltar i shogérisé do té jeté i pérbéré nga kontributi i ortakéve themelues té késaj
Shogérie né para né vlerén 1 000 000 leke, e ndaré né 1 kuoté. Kuotat e kapitalit themeltar té
shoqérisé jané té ndara si mé poshté:
1. Zj Alessandra Morena né cilésiné e ortakut themelues zotéron 100% té vlerés sé kuotave
né kapitalin themeltar ose 1 kuoté té barabarta me vleré prej 1 000 000 Leke né kapitalin
themeltar.

Kapitali themeltar éshté investuar nga ortaku themelues né total. Vlerésimi dhe pagesa e kapitalit
themeltar éshté kryer nga Ortaku Themelues né rast té miratimit té késaj kontrate themelimi dhe
té firmosur nga ai.



NENI 6
Kohézgjatja e shoqérisé

Shogéria zhvillon aktivitetin e saj pér njé afat kohor té pacaktuar. Afati i aktivitet fillon mbas
regjistrimit té Shoqérisé né Regjistrin Tregtar dhe mund té zgjatet ose shkurtohet, njé ose disa
heré, me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme té ortakéve.

NENI 7
Organet Drejtuese

Duke ju referuar ligjit nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, organet

drejtuese té shoqérisé jané si mé poshté vijon:

1. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve — organi mé i larté vendimartés;
2. Administratorét — organi ekzekutiv dhe administrativ i shogérisé.

Meényra e organizimit té tyre dhe funksionimit éshté e pércaktuar né Statutin e Shoqérisé.
Shogéria do té administrohet nga Administratorét té cilét zgjidhen pér njé afat pesé vijecar me té
drejte rizgjedhjeje.

Administratori i Shoqérisé do té jeté Zj Alessandra Morena, atesia Benito Morena, memesia
Bocchetti Maria, e lindur mé 14/12/1974 ne Campobasso, Itali banues né MONTESILVANO (PE)
VIA G. CHIARINI 22, Itali , madhore me zotési té ploté juridike pér té vepruar, identifikuar me
leternjoftim italian nr CA22011AV.

Shogéria pérfagésohet para ¢do organi administrativ, gjygésor, enti publik apo privat dhe né
marrédhénie me té€ tretét nga administratorét, té cilét i ushtrojné kéto té drejta né pérputhje me
Statutin e shoqérisé dhe legjislacionin né fuqi.

NENI 8

Organizimi dhe funksionimi, i shoqérisé, ngritja e degéve apo filialeve té saj, do té béhet né
pérputhje me dispozitat e ligjit pérkatés dhe statutit.

NENI 9

Ortaku detyrohet té ruajé sekretin e themelimit dhe té veprimtarisé sé Shogérisé. T¢é punésuarit
dhe té ngarkuarit me drejtimin e Shoqérisé mbajné pérgjegjési dhe detyrohen té zhdémtojné
Shoqériné pér démet qé 1 jané shkaktuar pér faj té tyre gjaté ushtrimit té veprimtarisé sé tyre.

NENI 10
Ligji i aplikueshém

Veprimtaria e shogérisé rregullohet nga rregullat e Statutit té firmosur nga ortaku themelues sipas
parashikimeve té ligjit né fuqi né Republikén e Shqipérisé.



NENI 11
Z.gjidhja e mosmarréveshjeve

Mosmarréveshjet q¢ mund té lindin midis ortakéve apo midis ortakéve dhe Shoqérisé dhe té cilét
mund té ken¢ si objekt té drejta si rrjedhim 1 raporteve té tyre me shogériné do té zgjidhen nga

Gjykata ¢ Rrethit Gjygésor Durres.

NENTI 12
Dispozitat pérfundimtare

Akt Themelimi hartohet né katér kopje né gjuhén shqipe dhe italiane dhe u lexua dhe firmos me
vullnet t¢ lir¢ nga Ortaku Themelues.

ORTAKU I VETEM THEMELUES I SHOQERISE
CONFINLOCA SH.P.K
ALESSANDRA MORENA
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